REQUERIMENTO 114/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Exmo. Prefeito do Município, Sr. César Augusto de Freitas, solicitando

a construção de quatro passagens molhadas na estrada que conecta os Sítios Massaranduba

e Viramundo.

A solicitação visa atender às necessidades dos moradores e usuários da via, que

enfrentam grandes dificuldades de deslocamento, especialmente em períodos de chuva,

quando o fluxo de água nos trechos mais baixos da estrada torna o tráfego inviável. A

construção das passagens molhadas é fundamental para garantir a mobilidade, segurança e

acessibilidade da população, além de assegurar o transporte de mercadorias e produtos

agrícolas.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2024.

Cordialmente,

__________________________________
 Iran Batista Silva

Vereador